
                  
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. 489 

 

 del  22/04/2014 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N.  157 del registro 

 

Data 15/04/2014 

Oggetto: Approvazione graduatoria interventi a favore di persone 

con disabilità gravissima. 

 

ANNO 2014 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno15 del mese di aprile alle ore 9:00, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

 

 

 

 



 

Vista la nota prot. n. 1414 del 17/01/2014, con la quale l'Assessorato Regionale della Famiglia e 

delle Politiche Sociali ha emanato le Linee Guida e invitato i distretti dell'isola ad attivare le 

procedure necessarie per l'avvio di progetti personalizzati rivolti ai disabili gravissimi che 

necessitano di un'assistenza continua H24; 

 

tenuto conto che, secondo quanto previsto dalla normativa sopra citata, è compito del Distretto 

Socio-Sanitario redigere una graduatoria unica dei richiedenti da trasmettere alla Regione Siciliana;  

  

tenuto conto che l'Ufficio Servizi Sociali ha provveduto ad affiggere il bando per l'accesso al 

beneficio; 

 

considerato che gli aventi diritto hanno fatto pervenire, presso questo ufficio, le loro richieste 

corredate dalla documentazione prevista; 

 

considerato, altresì, che è stata stilata una graduatoria secondo le direttive emanate dalla Regione, 

ossia in ordine di ISEE crescente; 

 

DETERMINA 

 

di approvare la graduatoria allegata al presente atto di cui ne fa parte integrante e sostanziale, dando 

atto che essa è stata redatta secondo i criteri sopra riportati; 

 

di rigettare le istanze elencate in fondo alla graduatoria in quanto i richiedenti superano il limite di 

ISEE previsto dalla normativa o non presentano i requisiti necessari per potere accedere al 

beneficio; 

 

di trasmettere al Comune di Licata, capofila del Distretto D5, la graduatoria relativa a questo Ente 

per gli adempimenti conseguenti di cui alle norme citate;   

 

 

data _____________ 

 

         Il Capo Settore  

             f.to  Dr. Angelo Sardone  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 22/04/2014     Il Funzionario incaricato 

                      Dr. Angelo Sardone 

         


